أعداد السياح والخدمات المقدمة في منطقة الدراسة

فيما يلي تبيان لأعداد الزائرين والخدمات المقدمة لهم لاسيما في زيارة الأربعين:-

1- أعداد الزائرين مدة زيارة الأربعين:
كانت أعداد الزائرين منذ سنة 2003 وما بعدها تعتمد على التقديرات، فقد 
قدرت أعداهم سنة 2003 بـ )12500000( اثنا عشر مليون وخمسمائة ألف زائر. 
العراق  داخل  من  الزائرون  وهؤلاء  سنة،  بعد  سنة  بالارتفاع  الأعداد  وأخذت 
وخارجه )سياح أجانب من مختلف الجنسيات(، أي إن الزيارة في هذا المعنى تندرج 
الهائلة  الأعداد  وبسبب  واحد،  آن  في  والخارجية  الداخلية  الدينية  السياحة  ضمن 
للزائرين أصبحت هناك مشكلة في النقل حتى سنة 2023 باستثناء سنة 2020 التي